
                                       

 УКРАЇНА                  
 

К У Л И К І В С Ь К А   Р А Й О Н Н А   Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї   О Б Л А С Т І  

Р І Ш Е Н Н Я  

( сімнадцята  сесія  сьомого  скликання ) 
 

 

 22  грудня  2017 року            № 218 

     смт Куликівка 
 

 

 

 

 

 

 

З метою соціального захисту хворих з хронічною нирковою 

недостатністю та сприяння в реалізації життєвої необхідності отримання курсів 

програмного гемодіалізу на базі Чернігівської обласної лікарні, керуючись 

пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», районна рада вирішила: 

1. Затвердити Програму відшкодування вартості проїзду хворим з 

хронічною нирковою недостатністю на 2018 рік (далі - Програма), що 

додається. 

2. Районній державній адміністрації: 

2.1. Забезпечити організацію виконання Програми; 

2.2. В районному бюджеті на 2018 рік передбачати фінансування видатків 

на виконання заходів Програми. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з гуманітарних питань. 

 

Заступник голови 

районної ради                        Ю.Г. Крепосний 

Про Програму відшкодування вартості 

проїзду хворим з хронічною нирковою 

недостатністю на 2018 рік 



 

СХВАЛЕНО 

розпорядження голови 

райдержадміністрації 

від 18 грудня 2017 року № 642 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення сімнадцятої сесії районної 

ради сьомого скликання 

від 22 грудня 2017 року  № 218 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

відшкодування вартості проїзду  

хворим з хронічною нирковою недостатністю  

на 2018 рік 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

смт Куликівка 

2017 



 

 

Паспорт Програми 
 
 

1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Управління соціального захисту населення 

районної державної адміністрації  

2. Розробник Програми Управління соціального захисту населення 

районної державної адміністрації 

3. Співрозробники Програми Фінансове управління районної державної 

адміністрації 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Відділ персоніфікованого обліку пільг      

управління соціального захисту населення 

районної державної адміністрації 

5. Учасники Програми 

 

 
 

Управління соціального захисту населення 

районної державної адміністрації, фінансове 

управління районної державної адміністрації  

6. Термін реалізації Програми 2018 рік 

7. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми 

 

Районний бюджет 

8.  Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього, 

 

у тому числі: 

 

 

14352,00 грн 

8.1. з районного бюджету 

 

14352,00 грн 

8.2. з інших джерел 

 

- 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

ПРОГРАМА 

відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою 

недостатністю на 2018 рік 
 

1. Загальні положення 

Програма відшкодування вартості проїзду хворим з хронічною нирковою 

недостатністю на 2018 рік (далі - Програма) розроблена з урахуванням життєвої 

необхідності отримання хворими з хронічною нирковою недостатністю курсів 

програмного гемодіалізу на базі Чернігівської обласної лікарні та є 

продовженням реалізації відповідних програм, що діяли в попередні роки. 

Програмою передбачається безкоштовне перевезення хворих із хронічною 

нирковою недостатністю від місця проживання до обласного центру та в 

зворотному напрямку, беручи до уваги кількість поїздок хворих на тиждень. 

2. Правова основа Програми 

Стаття 91 Бюджетного Кодексу України, Доручення голови Чернігівської 

облдержадміністрації від 18 квітня 2006 року № 0105-09/1158 «Про організацію 

безкоштовного перевезення хворих з хронічною нирковою недостатністю».  

3. Мета та основні завдання Програми 

Метою розробки Програми є забезпечення виконання Доручення голови 

Чернігівської обласної державної адміністрації, а також реалізація життєвої 

необхідності отримання хворими з хронічною нирковою недостатністю курсів 

програмного гемодіалізу на базі Чернігівської обласної лікарні. 

3.1. Виплата коштів 
Вартість проїзду хворим забезпечується у розмірі 100 відсотків вартості 

квитка із січня по грудень 2018 року за рахунок коштів районного бюджету. 

Враховуючи кількість поїздок хворого з хронічною нирковою 

недостатністю від місця проживання до обласного центру та вартість квитка, 

виплата коштів на проїзд таким хворим громадянам нараховується з дати 

подання заяви заявником до управління соціального захисту населення без 

пред’явлення проїзних документів, шляхом виплати коштів щоквартально із 

розрахунку 3-х поїздок на тиждень. (Додаток). 

У разі зміни вартості квитка виплата здійснюється з часу зміни вартості 

квитка, з подальшим внесенням змін до відповідного рішення районної ради. 

4. Фінансове забезпечення Програми 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів районного 

бюджету та інших джерел, не заборонених законодавством. При цьому обсяг 

коштів визначається під час формування бюджету з урахуванням його 

фінансових можливостей та може змінюватися у процесі виконання бюджету 



при внесенні змін до нього. Головним розпорядником коштів є управління 

соціального захисту населення районної державної адміністрації. 

5. Контроль за виконанням Програми 

Здійснення контролю за реалізацією Програми покладається на 

Куликівську районну державну адміністрацію.  

Начальник управління соціального 

захисту населення райдержадміністрації                               Ю.О. Постернак  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до Програми відшкодування вартості 

проїзду хворим з хронічною нирковою  

недостатністю на 2018 рік 

 

Розрахунок 
вартості проїзду хворих з хронічною нирковою недостатністю від місця 

проживання до обласного центру та у зворотному 

напрямку на 2018 рік 

 
 

 

Назва 

маршруту 

 

ПІБ, 

дата 

народження, 

адреса 

проживання 

Кількіс

ть 

поїздок 

за 

місяць 

на 

одного 

хворого 

Вартість 

одноразо-

вої поїздки 

(грн) 

Сума 

витрат 

за 

місяць 

(грн) 

Сума 

витрат 

за 

квартал 

(грн) 

Сума 

витрат 

на 2018 

рік  

(грн) 

с.Виблі - 

м.Чернігів -

с.Виблі   

Шульга М.П., 

с. Виблі 

13 42,00 546,00 1638,00 6552,00 

с.Горбове- 

м.Чернігів- 

с.Горбове   

Шикула М.І., 

с. Горбове 

13 50,00 650,00 1950,00 7800,00 

 

Всього 

- -  

92,00 1196,00 

 

3588,00 

 

14352,00 

 

 

Начальник управління соціального 

захисту населення райдержадміністрації                               Ю.О. Постернак 
 


